
MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933 
IČ: 27028992                           
Číslo účtu: 1892159379/0800                        
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras
    
Seznam schválených a náhradních projektů v 1. výzvě MAS

 
Místní akční skupina MAS Moravský kras o. s. přijala ve dnech od 

kola Programu rozvoje venkova) celkem 24 žádostí o dotaci. Jednotlivé žádosti prošly kontrolou formálních náležitostí, administrativní kontrolou a 
kontrolou přijatelnosti na MAS. Tyto kontroly byly ukončen

Dne 1. října 2009 se uskutečnilo veřejné slyšení žadatelů v 1. 
komise. Hodnocení se zúčastnilo 5 členů (3 zástupci za neziskový a podnikatelský sektor, 
hodnotili 14 projektů, dva členové 15 projektů. Každý projekt tak byl obodován 
uvedeny v tabulce. 

Dne 5. října se uskutečnilo jednání programového výboru MAS
1) Podporu 4 projektů ve Fichi  1;  
2)Podporu 2 projektů ve Fichi 6;  
3)Převedení nevyčerpané alokace z Fiche 6 do Fiche 7
4)Podporu projektů ve Fichi 7 na prvních deseti místech dle výsledků bodování; 
5)Přesun dalších 2 projektů v pořadí bodování do náhradních projektů, jelikož alokovaná částka nenaplňovala minimální přijatelnou míru dotace za 
které by žadatelé projekty realizovaly;  
6) Podporu projektů v pořadí 13, 14,  a 16, jelikož alokace nedovolovala pokrýt ani další projekt v
7) Přesun nevyčerpané částky 170 094 Kč z opatření IV.1.1 do opatření IV.1.2. 

V 1. Výzvě MAS Moravský kras o.s. tak byla zazávazkov
Kč přesunutá z opatření IV.1.1 do opatření IV.1.2.  
 

 
 

Číslo projektu Název žadatele Název projektu 

Fiche 1 - Příležitost pro objevy 
Podpořené projekty: 
1. V1-2009-01-F1 Sportovní klub 

BAHNA Spešov 
Po stopách starých ovocných 
stromů 

2. V1-2009-02-F1 SDH Březina Osm březinských zastavení
3. V1-2009-03-F1 Občanské sdružení 

Studánky 
Za pověstmi Drahanské vrchoviny

4. V1-2009-04-F1 FPO s.r.o. Pěší stezka Olomučany
Celkem alokace pro F1: cca 800 000 Kč 
Fiche 6 –Příležitost pro místní produkty 
Podpořené projekty: 
1. V1-2009-01-F6 Eva Sedláková,  Modernizace faremní mlékárny 

výrobny regionálních produktů

       Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:
       Evropa investuje do venkovských 

Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

Seznam schválených a náhradních projektů v 1. výzvě MAS Moravský kras o. s. 

o. s. přijala ve dnech od 1. do 22. září 2009 ve své 1. výzvě programu Leader 2007
žádostí o dotaci. Jednotlivé žádosti prošly kontrolou formálních náležitostí, administrativní kontrolou a 

ly byly ukončeny 30. září 2009. 

2009 se uskutečnilo veřejné slyšení žadatelů v 1. výzvě a poté následovalo hodnocení projektů vylosovanými členy výběrové 
za neziskový a podnikatelský sektor, 2 zástupci za veřejnou správu). 

. Každý projekt tak byl obodován 3 hodnotiteli. Výsledky s celkovým počtem získaných bodů jsou 

programového výboru MAS Moravský kras o.s. - řídícího orgánu Strategického plánu Leader, který schválil: 

7;  
místech dle výsledků bodování;  

pořadí bodování do náhradních projektů, jelikož alokovaná částka nenaplňovala minimální přijatelnou míru dotace za 

pořadí 13, 14,  a 16, jelikož alokace nedovolovala pokrýt ani další projekt v pořadí 15 za m
opatření IV.1.1 do opatření IV.1.2.  

tak byla zazávazkovaná celková stanovená alokace  roku 2009, tj.  10 827

Celkový 
rozpočet 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace % dotace

Po stopách starých ovocných 300 000 Kč 300 000 Kč 270 000 Kč  90 

Osm březinských zastavení 198 000 Kč 198 000 Kč 178 200 Kč  90 
Za pověstmi Drahanské vrchoviny 170 500 Kč 170 500 Kč 153 450 Kč 90 

Pěší stezka Olomučany 353 910 Kč 306 600 Kč 275 940 Kč 90 
1 022 410 Kč 975 100 Kč 877 590 Kč  

Modernizace faremní mlékárny – 
výrobny regionálních produktů 

488 656 Kč 410 635 Kč 205 317 Kč  50

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 

. září 2009 ve své 1. výzvě programu Leader 2007-2013 (v rámci 8. 
žádostí o dotaci. Jednotlivé žádosti prošly kontrolou formálních náležitostí, administrativní kontrolou a 

ýzvě a poté následovalo hodnocení projektů vylosovanými členy výběrové 
zástupci za veřejnou správu). Tři členové výběrové komise 

hodnotiteli. Výsledky s celkovým počtem získaných bodů jsou 

řídícího orgánu Strategického plánu Leader, který schválil: 

pořadí bodování do náhradních projektů, jelikož alokovaná částka nenaplňovala minimální přijatelnou míru dotace za 

pořadí 15 za minimální přijatelné míry dotace;  

, tj.  10 827 937 Kč a navíc částka 170 094 

% dotace Hodnocení Výsledek 

 760 Vybraná 

 745 Vybraná 
 715 Vybraná 

 515 Vybraná 
  

50 570 Vybraná 



MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933 
IČ: 27028992                           
Číslo účtu: 1892159379/0800                        
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras
    
2. V1-2009-02-F6 Mlékárna Otinoves, 

s.r.o.,  
Rekonstrukce stávajícího objektu 
na sklad obalového

Celkem alokace pro F6: cca 4 000 000 Kč 
Fiche 7 – Příležitost pravšechny generace 
Podpořené projekty: 
1. V1-2009-01-F7 Obec Řícmanice,  Koupaliště v Řícmanicích 

koupaliště pro všechny generace
2. V1-2009-02-F7 Městys Křtiny,  Vybavení pro spolkové aktivity ve 

Křtinách 
3. V1-2009-03-F7 Obec Rudice Sad pod lipou – zázemí a 

občerstvení nejenom pro Rudice
4. V1-2009-04-F7 Městys Sloup 

v Moravském krasu 
Dětské hřiště pro Sloup a okolí

5. V1-2009-05-F7 Městys Protivanov Sportovně-rekreační areál v 
Protivanově 

6. V1-2009-06-F7 Obec Račice-
Pístovice 

Sport a volný čas v
Pístovicích 

7. V1-2009-07-F7 Občanské sdružení 
Studánky 

Studnice – kulturní a sportovní 
areál 

8. V1-2009-08-F7 Obec Spešov  Multifunkční obecní dům ve 
Spešově 

9. V1-2009-09-F7 SK Olšany Rozvoj sportovního a kulturního 
vyžití v obci Olšany a okolí.

10. V1-2009-10-F7 Obec Vavřinec  Místní knihovna Veselice 
reg. literatury a výstavní galerie

11. V1-2009-11-F7 Obec Bořitov Šachové hřiště a dětský 
12. V1-2009-12-F7 Obec Vilémovice Knihovna – srdce obce
13. V1-2009-13-F7 Městys Drahany Tepelná izolace stropu Úřadu 

městyse Drahany 
Náhradní projekty: 
14. V1-2009-14-F7 Obec Bukovinka Oprava společenského domu v 

Bukovince 
15. V1-2009-15-F7 Obec Ježkovice Klubovny v kulturním a 

společenském centru v Ježkovicích
Další pořadí 
16. V1-2009-16-F7 Obec Bílovice nad 

Svitavou, 
v Bílovicích nad 
Svitavou  

Rozšíření mateřské školy 
v Bílovicích nad Svitavou 

17. V1-2009-17-F7 Obec Hostěnice Občanské centrum Hostěnice
18. V1-2009-18-F7 Tělocvična jednota, 

Sokol Nemojany 
Obnova sokolovny Nemojany

Celkem alokace pro F7: cca 6 000 000 Kč 

       Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:
       Evropa investuje do venkovských 

Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

Rekonstrukce stávajícího objektu 
na sklad obalového materiálu 

2 320 500 Kč 1 950 000 
Kč 

975 000 Kč  50

2 809 156 2 360 635 1 180 317 Kč  

Řícmanicích – 
koupaliště pro všechny generace 

2 330 258 Kč 955 556 Kč 860 000 Kč 90

Vybavení pro spolkové aktivity ve 248 710 Kč 209 000 Kč 188 100 Kč 90

zázemí a 
občerstvení nejenom pro Rudice 

727 285 Kč 611 164 Kč 550 047 Kč  90

Dětské hřiště pro Sloup a okolí 340 600 Kč 286 218 Kč 257 596 Kč 90

rekreační areál v 974 557 Kč 818 956 Kč 737 060 Kč 90

Sport a volný čas v Račicích - 2 330 258 Kč 1 958 200 Kč 1 762 380 Kč 90

kulturní a sportovní 218 795 Kč 218 795 Kč 196 915 Kč 90

Multifunkční obecní dům ve 2 378 989 Kč 1 999 150 Kč 1 799 235 Kč 90

Rozvoj sportovního a kulturního 
obci Olšany a okolí. 

124 300 Kč 124 300 Kč 111 870 Kč 90

Místní knihovna Veselice – Centrum 
reg. literatury a výstavní galerie 

2 412 626 Kč 2 000 000 Kč 1 800 000 Kč  90

Šachové hřiště a dětský koutek 410 550 Kč 355 000 Kč 319 500 Kč 90
srdce obce 308 050 Kč 260 135 Kč 234 121 Kč 90

Tepelná izolace stropu Úřadu 
 

163 000 Kč 137 000 Kč 123 300 Kč 90

Oprava společenského domu v 2 375 890 Kč 1 996 543 1 796 891 Kč 90

kulturním a 
centru v Ježkovicích 

2 357 866 Kč 1 981 400 Kč  1 783 260 Kč 90

Rozšíření mateřské školy 
Bílovicích nad Svitavou  

2 374 544 Kč 1 995 415 Kč 1 795 873 90

Občanské centrum Hostěnice 698 747 Kč 565 983 Kč 509 384 90
Obnova sokolovny Nemojany 195 170 Kč 195  170 Kč 175 653  90

    

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 

50 460 Vybraná 

   

90 730 Vybraná 

90 720  Vybraná 

90 645 Vybraná 

90 645 Vybraná 

90 640  Vybraná 

90 595 Vybraná 

90 590 Vybraná 

90 570 Vybraná 

90 565 Vybraná 

90 555  Vybraná 

90 495 Vybraná 
90 440 Vybraná 
90 315 Vybraná 

90 550 Náhradní 

90 480 Náhradní 

90 405 Nevybraná 

90 300 Nevybraná 
90 295 Nevybraná 

   



MAS Moravský kras o. s.  
679 13 Sloup 221 
www.mas-moravsky-kras.cz 
masmk@seznam.cz  
Tel.: 739 042 933 
IČ: 27028992                           
Číslo účtu: 1892159379/0800                        
Registrační číslo SPL: 08/005/41100/671/000105 – Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras
    

 
 
 
Pravidla programu a veškeré další informace naleznete na internetových stránkách
 

Upozorňujeme žadatele, že všechny projekty budou postoupeny na RO SZIF v Brně, kde může dojít k 

 

Ve Sloupě dne 5.10.2009 
 
Miloslav Novotný, předseda MAS Moravský kras o.s. 
 
Ing. Jozef Jančo, manažer pro realizaci SPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nevyčerpaná alokace z Fiche 6:2 819 683 Kč 
Přesun nevyčerpané částky z opatření IV.1.1: 170 094 Kč 
Výsledná alokace pro F7:8 940 124 Kč 
Alokace pro 1. Výzvu celkem:10 998 031 Kč 

       Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:
       Evropa investuje do venkovských 

Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras 

Pravidla programu a veškeré další informace naleznete na internetových stránkách www.mas-moravsky-kras.cz 

Upozorňujeme žadatele, že všechny projekty budou postoupeny na RO SZIF v Brně, kde může dojít k vyvolání dalších úprav a doplnění.

 

    
    
    
    

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí 

vyvolání dalších úprav a doplnění. 

   
   
   
   


